
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
 ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 22 июля 2019 года                  с. Каптырево                                           № 122 
 
«Об определении специальных мест для размещения 
печатных агитационных материалов» 
 
 

В связи с подготовкой и проведением дополнительных выборов в 
Законодательное собрание Красноярского края 8 сентября 2019 года, в 
соответствии со ст. 53 Федерального Закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации", руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Определить специальные места для свободного размещения печатных 
агитационных материалов: 
- с. Каптырево, ул. Победы у магазина «Сельский» доска объявлений;   
- с. Каптырево, ул. Мира у магазина «Березка» доска объявлений; 
- с. Новопокровка, ул. Большая у магазина. 
- с. Саянск, ул. Малая у магазина; 
- с. Шунеры, ул. Победы у магазина; 
- п. Шарып, ул. Большая у магазина. 

2. Разрешить вывешивание (размещение, расклеивание) печатных 
агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных 
объектах (за исключением мест, указанных в пункте 1 настоящего постановления) 
только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов. 

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные 
предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, 
сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или 
архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные 
комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от 
входа в них. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельчанка» и 
разместить на официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета 
www.kaptirevo.ru в установленный срок. 

5. Считать утратившим силу постановления администрации Каптыревского 
сельсовета: 

- от 05.08.2015 года № 229 «Об определении специальных мест для 
размещения печатных агитационных материалов»; 

- от 17.05.2016 года № 117 «Об определении специальных мест для 
размещения печатных агитационных материалов». 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в газете «Сельчанка». 
 
 

Глава Каптыревского сельсовета                                                               О.Н. Горлов 

consultantplus://offline/ref=7BA3E3C2B05A3976643BAF74A8211960E62C7C9F67AB0C61045F160774C2EACA3A71D358E8qFnDH

	4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельчанка» и разместить на официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета www.kaptirevo.ru в установленный срок.
	6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.



